
ZARZĄDZENIE NR 94/2022 
WÓJTA GMINY MIEDZIANA GÓRA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w  trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 poz. 1119 ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze 
w składzie: 

1) Anna Rzęsista – przewodnicząca komisji 

2) Teresa Jarząb – sekretarz komisji 

3) Dorota Wójcik – członek komisji 

4) Dariusz Samiczak – członek komisji 

5) Katarzyna Mech – członek komisji 

§ 2. Zakres działania komisji określa Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Miedzianej Górze stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 10/07 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 12 lutego 2007 r. w sprawie powołania składu 
osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze, 

2) zarządzenie Nr 13/2008 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 14 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany składu 
osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze, 

3) zarządzenie Nr 2/2012 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany składu 
osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze, 

4) zarządzenie Nr 2/2014 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany składu 
osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze, 

5) zarządzenie Nr 119/2019 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zmiany 
składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Miedziana Góra 
 
 

Damian Sławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFCBD74B-E561-4397-8BB0-1E3F9F2F92BE. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 94/2022 

Wójta Gminy Miedziana Góra 

z dnia 22 września 2022 r. 

REGULAMIN 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Miedzianej Górze 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną, tryb pracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze, zwanej dalej „komisją”. 

§ 2. Komisja powoływana jest przez Wójta Gminy do prowadzenia działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Gminie Miedziana Góra. 

§ 3. 1. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

2. Pracą komisji kieruje jej przewodniczący wybrany przez Wójta Gminy. 

3. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje aż do odwołania przez Wójta Gminy, złożenia rezygnacji lub 
ustania członkostwa w inny sposób. 

4. Przewodniczący komisji może tworzyć zespoły niezbędne do zabezpieczenia prawidłowości 
funkcjonowania komisji i realizacji zadań. 

§ 4. 1. Komisja obraduje na swoich posiedzeniach. 

2. Posiedzenia komisji odbywają się w miarę potrzeb, organizuje je przewodniczący komisji, a w razie jego 
nieobecności – sekretarz komisji. 

3. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół. 

4. Posiedzenia dotyczące osób nadużywających alkoholu są zamknięte, a protokół z tego posiedzenia 
stanowi informację niejawną. 

5. W posiedzeniach komisji, na zaproszenie przewodniczącego mogą uczestniczyć przedstawiciele różnych 
organizacji społecznych, zawodowych oraz inne osoby. 

§ 5. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
składu komisji. 

§ 6. Do zadań komisji należy w szczególności: 

1) przygotowanie projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkotykowych, 

2) rozpatrywanie spraw związanych z wprowadzaniem w życie gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, 

3) inicjowanie działań w zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej, 

4) umożliwianie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, korzystanie z pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

5) inicjowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, 

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFCBD74B-E561-4397-8BB0-1E3F9F2F92BE. Przyjęty Strona 1



sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

7) odejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, 

8) prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu poprzez kierowanie ich 

na badanie przez biegłego, 

9) kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu, 

10) motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia terapii odwykowej, 

11) pomoc członkom rodzin osób uzależnionych od alkoholu w podjęciu decyzji o rozpoczęciu 

własnej terapii współuzależnienia, 

12/ udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 

alkoholizmu, narkomanii i przemocy, 

13) opiniowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

14) opiniowanie spraw dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

15) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z wydanych przez Urząd zezwoleń, 

16) współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami działającymi na rzecz profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych oraz przemocy w rodzinie. 

§ 7. Ze środków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkotykowych, pokrywa się koszty wynagrodzenia dla członków komisji. 

§ 8. Członkowie komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy służbowej w zakresie przez prawo 
przewidzianym. 

§ 9. Zmiany w treści regulaminu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego zatwierdzenia. 

§ 10. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1119 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFCBD74B-E561-4397-8BB0-1E3F9F2F92BE. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 16

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10


